
 

 

 

OPENBAAR VERSLAG  

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

 

 

NR. 4 

9 mei 2014 

 

 

 

 

 

 

 

inzake het faillissement van: 

 

M-1 NEDERLAND B.V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

Mondriaantoren - Amstelplein 8A 

NL-1096 BC Amsterdam 

Postbus 94700 

NL-1090 GS Amsterdam 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming : M-1 Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : F.13/13/132 (voorheen 13/132 F) 

 

 

 

 
2 

 

Gegevens onderneming : M-1 Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : F.13/13/132 (voorheen 13/132 F) 

Datum uitspraak : 13 februari 2013 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. C.P. Bleeker 

 

Activiteiten onderneming : zakelijke dienstverlening. 

Omzetgegevens : zie paragraaf 1.4. 

Personeel gemiddeld aantal : geen 

 

Saldo einde verslagperiode : € 6.116,14 

 

Verslagperiode : 24 december 2013 – 9 mei 2014 

Bestede uren in verslag periode : 1u  

Bestede uren totaal : 26u 

 

Voor zover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in het 

vorige verslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld, dan wel hebben zich 

ten opzichte van de in het vorige verslag vermelde stand van zaken geen vermeldenswaardige 

ontwikkelingen voorgedaan. In het navolgende wordt de nummering aangehouden zoals gebruikt in de 

voorgaande openbare faillissementsverslagen. 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

 M-1 Nederland B.V. (hierna te noemen: “M-1 Nederland”) is opgericht bij akte van 

26 september 2008. Finkelchtein Beheer B.V. is enig aandeelhouder in het kapitaal van M-1 

Nederland. Finkelchtein Beheer B.V. is tevens enig (alleen/zelfstandig) bevoegd bestuurder 

van M-1 Nederland. 

 

1.2 Winst en verlies       : nog onbekend. 

 

1.5 Balanstotaal  : 

 Blijkens de Jaarrekening 2011 bedroegen de balanstotalen in 2010 en 2011 als volgt: 

      2010   2011 

  Balanstotaal        1.346.052         260.410 

 

1.6 Lopende procedures  :  

 Voorzover procedures aanhangig zijn gemaakt tegen M-1 Nederland, geldt dat deze 

procedures van rechtswege zijn geschorst op grond van artikel 29 van de Faillissementswet. 

 

1.7 Verzekeringen  : wordt nog onderzocht.  

 



Gegevens onderneming : M-1 Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : F.13/13/132 (voorheen 13/132 F) 

 

 

 

 
3 

1.8 Huur  : 

 In juli 2008 en december 2008 heeft M-1 Nederland een tweetal huurovereenkomsten gesloten 

voor de huur van een kantoorruimte van een bedrijfspand aan de Hendrik Figeeweg 1X te 

Haarlem. M-1 Nederland is sinds augustus 2011 haar huurverplichtingen niet meer 

nagekomen. 

 

 M-1 Nederland heeft voorts op 22 april 2009 een huurovereenkomst gesloten ter zake de huur 

van een garagebox/parkeerplaats aan de Hendrik Figeeweg 1K, te Haarlem. De curator heeft 

beide huurovereenkomsten – na hiertoe toestemming van de rechter-commissaris voor te 

hebben gekregen – opgezegd. Inmiddels is het gehuurde bezemschoon aan de verhuurder 

opgeleverd. 

 

1.9 Oorzaak faillissement  : 

 Het faillissement van M-1 Nederland is aangevraagd door de verhuurder van de kantoorruimte 

van een bedrijfspand aan de Hendrik Figeeweg 1X te Haarlem. Gebleken is dat M-1 

Nederland vanaf augustus 2011 haar betalingsverplichtingen op grond van deze 

huurovereenkomst niet meer (geheel) is nagekomen. Het onderzoek naar de precieze oorzaken 

van het faillissement is nog gaande. Het is de curator tot op heden niet gelukt meer informatie 

te krijgen over de oorzaken van het faillissement. De curator zal ook in de komende 

verslagperiode trachten hierover meer informatie te verzamelen. 

 

3.  Activa  

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving          :  

In de garagebox die door M-1 Nederland wordt gehuurd stond een professionele 

wedstrijdboksring opgeslagen welke in het verleden door M-1 werd gebruikt op boksgala’s. 

De boksring is gebruikt voor professionele wedstijden, heeft een oppervlakte van 8 bij 8 meter 

en een hoogte van 1.5 meter. De ontwerper van de boksring heeft de curator bijgestaan bij het 

vinden van kopers van de boksring. 

 

Doordat het een professionele boksring betreft en de afmetingen daarvan vele maten groter 

zijn dan die van een trainingsboksring (namelijk 5 bij 5 meter en 0.5 meter hoog) was er 

vanuit de bokswereld echter weinig interesse. Althans de omvang van de boksring, en daarmee 

de mogelijkheden om de boksring neer te zetten in een trainingsruimte en/of te verplaatsen en 

op te slaan, vormde voor de benaderde partijen een beletsel voor de verkoop. 

 

Uiteindelijk heeft de curator Handelsmaatschappij Hahebo Boxmeer B.V. bereid gevonden de 

boksring te kopen en de garagebox bezemschoon op te leveren. 

 

3.6 Verkoopopbrengst         : EUR 1.210,- inclusief BTW 

3.7 Boedelbijdrage                                  : niet van toepassing. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 



Gegevens onderneming : M-1 Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : F.13/13/132 (voorheen 13/132 F) 

 

 

 

 
4 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 De curator heeft inmiddels overleg gevoerd met een gevolmachtigde van de bestuurder van 

M-1 Nederland en inmiddels is een gedeelte van de administratie aan de curator ter 

beschikking gesteld. De curator heeft de boekhouding in onderzoek. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekeningen over 2009 en 2011 zijn één dag te laat gedeponeerd. De jaarrekening over 

2010 is 28 dagen te laat gedeponeerd.  

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : wordt nog onderzocht. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : wordt nog onderzocht. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : 

 Wordt nog onderzocht. Tevens voert de curator thans overleg met de fiscus en wordt er een 

verhaalsonderzoek uitgevoerd.  

 

7.6 Paulianeus handelen  : 

 Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in 

de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden  : 

De curator zal in de komende verslagperiode het onderzoek naar mogelijke 

onregelmatigheden vervolgen. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen          : € 551,58 

8.2 Pref. vordering van de fiscus         : € 20.348,00 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : niet van toepassing. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : niet van toepassing. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren      : 7 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren        : € 224.686,77  

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : 

 Over de wijze van afwikkeling van het faillissement en de vooruitzichten voor crediteuren op 

enige uitkering kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 De verwachting is dat het faillissement in de komende verslagperiode kan worden 

afgewikkeld. 

 

 



Gegevens onderneming : M-1 Nederland B.V. 

Faillissementsnummer : F.13/13/132 (voorheen 13/132 F) 

 

 

 

 
5 

Deze zaak wordt behandeld door: 

 

Mr. M.N. de Groot 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 94700 

1090 GS Amsterdam 

T +31 (0)20 3016 362 

F +31 (0)20 3016 331 

E marlous.degroot@cms-dsb.com  

10.2 Plan van aanpak  : 

 In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar mogelijke onrechtmatigheden 

afronden.  

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

 Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend 

verslag worden uitgebracht binnen een termijn van zes maanden. 

 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag en de bijlagen geen rechten ontleend kunnen 

worden. 

 

Amsterdam, 9 mei 2014 

 

 

M.N. de Groot, 

Curator 

 

mailto:marlous.degroot@cms-dsb.com
http://www.cms-dsb.com/


TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 19 maart 2014
in het faillissement van: M-1 Nederland B.V.

Faillissementsnummer C/13/13/132F
Datum uitspraak 13 februari 2013
Rechter-commissaris mr. C.P. Bleeker
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 4

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank 4.906,14€              4.906,14€              -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen 1.210,00€              1.210,00€              210,00€                   
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal 6.116,14€             -€                      6.116,14€             210,00€                  

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       4.469,84€              4.529,07€              786,04€                   
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      4.469,84€             4.529,07€             786,04€                  

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       6.116,14€              
totaal B -€                       -€                       4.529,07€              

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      1.587,07€             



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen M-1 Nederland B.V. / Faillissement (13/13/132F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTWBTW € Betwist totaa Aard van de vordering Opmerkingen
Upmato Vastgoed 455,85€                     95,73€          551,58€                 -€                -€       -€             huurpenningen autobox
Vink Vastgoed 37.994,16€               2.430,90€     40.425,06€            -€                -€       -€             huurpenningen en boetes

38.450,01€               2.526,63€     40.976,64€            -€                -€       -€             

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTWBTW € Betwist totaa Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 14.455,00€               -€              14.455,00€            -€                -€       -€             Loonheffingen mei 2012
Belastingdienst 1.081,00€                  -€              1.081,00€              -€                -€       -€             Loonheffingen mei 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 2.191,00€                  -€              2.191,00€              -€                -€       -€             Loonheffingen juni 2012
Belastingdienst 194,00€                     -€              194,00€                 -€                -€       -€             Loonheffingen juni 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 2.172,00€                  -€              2.172,00€              -€                -€       -€             Loonheffingen juli 2012
Belastingdienst 194,00€                     -€              194,00€                 -€                -€       -€             Loonheffingen juli 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 61,00€                       -€              61,00€                   -€                -€       -€             Loonheffingen januari 2013

-€                           -€              -€                       -€                -€       -€             
-€                           -€              -€                       -€                -€       -€             

20.348,00€               -€              20.348,00€            -€                -€       -€             

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTWBTW € Betwist totaa Aard van de vordering Opmerkingen
Vink Vastgoed 197.134,76€             15.795,60€   212.930,36€          -€                -€       -€             huurpenningen en boetes
Upmato Vastgoed 2.307,65€                  456,68€        2.764,33€              -€                -€       -€             huurpenningen autobox
Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland 88,50€                       -€              88,50€                   -€                -€       -€             lokale heffingen 2009
Brantjes Veerman Advocaten 4.448,42€                  845,20€        5.293,62€              -€                -€       -€             geleverde diensten
Gemeente Haarlem 79,24€                       -€              79,24€                   -€                -€       -€             WOZ-beschikking
LeaseWeb B.V. 2.924,31€                  575,07€        3.499,38€              -€                -€       -€             geleverde diensten
Eskes & Partners 31,34€                       -€              31,34€                   -€                -€       -€             onterechte betaling

-€                           -€              -€                       -€                -€       -€             
-€                           -€              -€                       -€                -€       -€             
-€                           -€              -€                       -€                -€       -€             
-€                           -€              -€                       -€                -€       -€             

207.014,22€             17.672,55€   224.686,77€          -€                -€       -€             


	M-1 - verslag.pdf
	M-1 - FO
	M-1 cred

